اس کے انوار سے منور رکھ کر اپنے متاع ایمان کی حفاظت کریں اللہ تعالیٰ اس مولف جلیل کو اپنے حبیب صلی اللہ علیہ وسلم کا خادم خاص بنائے اور اس تالیف نورانی کو قبولیت عام اور ذریعہ حصول حب تاجدار مدینہ صلی اللہ علیہ وسلم بنائے۔ آمین۔

محمد الطاف حسین فاروقی

۲۴ / صفر ۱۴۱۴ھ

مطابق ۱۴ / اگست ۱۹۹۳ء

مسجد مردھے منور۔ پتھر گئی

حیدرآباد۔ ۵۰۰۰۰۱

پیش لفظ -

الحمد للہ فضائل سید المرسلین صلی اللہ علیہ وسلم کے متعلق چند آیات قرآنی اور احادیث جمع کرنے کی سعادت حاصل کر رہا ہوں اس یقین کے ساتھ کہ اللہ تعالیٰ اس کے طفیل میں میری مخفرت فرمادینگے اور اپنے فضل بے پایاں سے نوازیں گے۔